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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31.12.2015 31.12.2014 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 869,877,278.9 862,589,578.6 7,287,700.3
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P : = :
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 113,901,700.0 80,120,200.0 33,781,500.0
Té ardhura té tjera té shfrytézimit . .
Totali Ardhurave nga veprimtaria 983,778,978.9 942,709,778.6 41,069,200.3
I
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (801,562,891.56) (775,777,729.3) (25,785,162.2)
1| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (658,745,987.50) (775,777,729.3) 117,031,741.8
2| Té tjera shpenzime (142,816,904.06) i (142,816,904.1)
Shpenzime té personelit (52,253,908 .5) (38,046,830.5) (14,207,078.0)
1|Paga dhe shpérblime {45,025,352.0) (32,602,373.0) (12,422,979.0)
2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga s (7,228,556.5) (5,444 ,457.5) (1,784,099.0)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - - i
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (66,429,511.4) (49,407,203.8) (17,022,307.6)
Shpenzime té tjera shfrytézimi (20,154,543.7) (31,663,078.9) 11,508,535.2
Totali | shpenzimeve (940,400,855.1) (894,894,842.6) (45,506,012.5)
43,378,123.8 47,814,936.0 (4,436,812.2)
Té ardhura té tjera 10,801,758.4 203,760.4 10,597,998.0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése.
Té ardhura nga investimef dhe huaté e tera pjesé e aktiveve
afatgjata.
3 |Interesa té arkétueshém dhe (8 ardhura & tjera t& ngjashme. 10,801.758.4 203,760.4 10,507.998.0
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra 5
Shpenzime financiare (4,437,987.4)
1 [Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paraqitur vegmas -
2 |Shpenzime { 8 tiera financiare {4,437,987.4) (4,437,987 .4)
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 49,741,894.8 48,018,696.4 1,723,198.4
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 7,609,730.0 7,451,790.0 157,940.0
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin . 7,609,730.0 7,451,790.0 157,940.0
2 |Shpenzimi i tatim fitimit {& shiyré - - -
3 |Pjesa e tatim fitimit & pjesémarijeve
Fitimi/Humbja e vitit 42,132,164.8 40,566,906.4 1,565,258.4
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njgsisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
5 Norma e Fitimit. | 5.06%] | 5.09%|
Kontabilisti I Shogerise Perfaqgesuesi Ligjor
Rebeka BAHITI Ram GECI






